
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

8h25 - 9h15

15h30 - 16h20

16h25 - 17h15

7h30 - 8h20

9h30 - 10h20

10h25 - 11h15

13h30 - 14h20

14h25 - 15h15

Horário das 
Disciplinas 2024/2 2º PERÍODO

Microbiologia Aplicada/ 
Constituição, propriedade e

classificação de solos

Prática profissional I:
Produção vegetal

Sistemas de
Informação Geográfica

Física Básica

Fisiologia vegetal

Leitura e Interpretação
de Informação

Científica II

Sistemas de
Informação Geográfica

Fisiologia vegetal

Física Básica

Física Básica

Microbiologia Aplicada/ 
Constituição, propriedade e

classificação de solos

Física Básica

Microbiologia Aplicada/ 
Constituição, propriedade e

classificação de solos

Microbiologia Aplicada/ 
Constituição, propriedade e

classificação de solos

Sistemas de
Informação Geográfica

Sistemas de
Informação Geográfica

Leitura e Interpretação
de Informação

Científica II

Microbiologia Aplicada/ 
Constituição, propriedade e

classificação de solos

Microbiologia Aplicada/ 
Constituição, propriedade e

classificação de solos

Introdução à
Estatística 

Introdução à
Estatística

Prática profissional I:
Produção vegetal

Prática profissional I:
Produção vegetal

Projeto de extensão
II: Projeto cultural

Projeto de extensão
II: Projeto cultural

Projeto de extensão
II: Projeto cultural

* As disciplinas que se encontram separadas por barra dentro do mesmo horário serão oferecidas de forma sequencial. Ex.: Microbiologia em agosto e
setembro, Solos em outubro e novembro. As datas de início e fim de cada uma estão indicadas abaixo para não haver prejuízo na CH a ser cumprida.
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SL04

SL04

SL04

SL04

SL04

SL04

SL02

SL02

SL02

SL02

SL02
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05/08/2024 - 05/10/2024

07/10/2024 - 10/12/2024

Período de oferta
Início  -  Fim

Microbiologia Aplicada

Constituição, propriedade e
classificação de solos


